
[1] 
 

 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΑΠΟ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Αθήνα,  27 Νοεμβρίου 2024 

Αριθ. πρωτ.: 372849/318 

 

 

 

ΠΡΟΣ: Ως  Π.Δ.  

Ταχ. Δ/νση  

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

E-mail 

: Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207 

: 11 253 Αθήνα 

: Γ. Ράπτη-Γ. Δενδρινός-Σ.Κασσιώτη-

Σ.Κουτσομήτρος 

: 2102128178-2102128209-

2102128182-2102128200 

grapti@minagric.gr 

gdendrinos@minagric.gr 

skassioti@minagric.gr 

skoutsomitros@minagric.gr 

     

  

 

ΘΕΜΑ: 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 1425/240779/08.08.2024   
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 

& ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 961/130274/10.05.2024  4ης Πρόσκλησης της Δράσης 

10.1.04 «Μείωση της ρύπανσης νερού από γεωργική δραστηριότητα» του 

Μέτρου 10 «Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2022 

       

 Ο ΠΡΟЇΣΤΑΜΕΝΟΣ  
             ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ       

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11.12.2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για 

την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020 

για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον ν. 4314/2014 « Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 

mailto:pasku059@minagric.gr
mailto:gdendrinos@minagric.gr
mailto:skassioti@minagric.gr
mailto:skoutsomitros@minagric.gr
ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[2] 
 

2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) 

και άλλες διατάξεις» (Α΄265), και ιδίως την παρ.2 του άρθρου 69. 

3. Τον  ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 61).  

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 

133) και ειδικότερα το άρθρο 13. 

5. Την υπ’ αρ. 1881/286212/13.10.2020 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης 

Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία 

Γενική Διεύθυνση» (Β΄ 4612).  

6. Την υπ’ αρ. 1065/19.04.2016 (Β’ 1273) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων για το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-2020, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3485/14.11.2018 (Β΄ 5091) όμοια απόφαση και ισχύει. 

7. Την υπ’ αρ. 587/03.03.2017 (Β’ 675) υπουργική απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 

στη Δ/νση Χωροταξίας Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής», όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αρ. 2459/371456/30.12.2021 (Β’ 6311) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για τον καθορισμό πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 10.01.04 

«Μείωση της ρύπανσης νερού από γεωργική δραστηριότητα» του Μέτρου 10 

«Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα» του προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2022, στο πλαίσιο του μεταβατικού Κανονισμού 

(ΕΕ) 2020/2220, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 832/109662/15.04.2024 (Β΄ 2408) 

όμοια απόφαση. 

9. Την υπ’ αρ. 266/42725/16.02.2022 (ΑΔΑ : Ρ4ΝΦ4653ΠΓ-Η2Η) 2η Πρόσκληση για την 

υποβολή προτάσεων στη Δράση 10.1.04 «Μείωση της ρύπανσης νερού από γεωργική 

δραστηριότητα». 

10. Την υπ’ αρ. 961/130274/10.05.2024 (ΑΔΑ: Ψ3Σ14653ΠΓ-Ρ1Ω) 4η Πρόσκληση για ετήσια 

παράταση της 2ης Πρόσκλησης στο πλαίσιο της Δράσης 10.1.04 «Μείωση της ρύπανσης 

νερού από γεωργική δραστηριότητα». 

11. Την υπ’ αρ. 1425/240779/08.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΛΟΙ4653ΠΓ-9ΨΠ) Απόφαση Ένταξης 

Πράξεων στο πλαίσιο της υπ΄αρ. 961/130274/10.05.2024  4ης Πρόσκλησης ετήσιας 

παράτασης της 2ης Πρόσκλησης της Δράσης 10.1.04. 

12. Την υπ’ αρ. 1668/299105/03.10.2024 (ΑΔΑ: ΡΥΣ04653ΠΓ-Ζ6Ι) Εγκύκλιο του Τμήματος 

Προστασίας Φυσικών Πόρων από Αγροτικές Δραστηριότητες της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Κλιματικής Αλλαγής «Διαδικασία υποβολής αίτησης 

τροποποίησης πράξης (συμπεριλαμβανομένης της μεταβίβασης πράξης) και αίτησης 

ανάκλησης ένταξης πράξης, στο πλαίσιο των Προσκλήσεων ετήσιας παράτασης (4ης και 

5ης) των δεσμεύσεων της Δράσης 10.1.04», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 

1765/321464/21.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΨΣ4653ΠΓ-ΕΙ2) όμοια εγκύκλιο.  

13.  Τις αιτήσεις ανάκλησης ένταξης πράξης και τροποποίησης (συμπεριλαμβανομένης της 

μεταβίβασης) πράξης, όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους δικαιούχους στο κατάλληλο 

Πληροφοριακό Σύστημα που υποστηρίζει την υλοποίηση της Δράσης 10.1.04 του 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[3] 
 

Μέτρου 10 του ΠΑΑ 2014-2022, καθώς και τα αποτελέσματα των διοικητικών ελέγχων 

επί αυτών. 

14. Τις περιπτώσεις διαπίστωσης σοβαρών αποκλίσεων σε σχέση με τους όρους ένταξης 

της πράξης κατά τη διαδικασία παρακολούθησης και ελέγχου της πορείας υλοποίησής 

της, οι οποίες οδηγούν σε ανάκληση ένταξης ή σε τροποποίηση της πράξης. 

15.  Το ύψος των αιτημάτων πληρωμής των δικαιούχων για το έτος εφαρμογής 2023.   

16. Το γεγονός ότι μεταβολές που αφορούν σε πεδία του Τεχνικού Δελτίου, όπως αυτό                                                             

είναι καταχωρημένο στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΟΠΣΑΑ), οι οποίες δεν επιφέρουν τροποποιήσεις στο φυσικό (ενταγμένη έκταση) και 

οικονομικό αντικείμενο (επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη) αυτών, δεν αποτελούν                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

αντικείμενο τροποποίησης της απόφασης ένταξης πράξεων και τίθενται σε ισχύ με την 

καταχώρηση της παρούσας στο ΟΠΣΑΑ. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Α. Την αντικατάσταση των κάτωθι παραγράφων του κυρίως σώματος της υπ’ αρ. 

1425/240779/08.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΛΟΙ4653ΠΓ-9ΨΠ) Απόφασης Ένταξης Πράξεων στο πλαίσιο 

της υπ’ αρ. 961/130274/10.05.2024 (ΑΔΑ: Ψ3Σ14653ΠΓ-Ρ1Ω) 4ης Πρόσκλησης της Δράσης 

10.1.04 «Μείωση της ρύπανσης νερού από γεωργική δραστηριότητα» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2022, ως ακολούθως: 

1. Την αντικατάσταση της εισαγωγικής παραγράφου ως ακολούθως: 

«Την ένταξη στη Δράση 10.1.04 «Μείωση της ρύπανσης νερού από γεωργική 

δραστηριότητα» του υπομέτρου 10.1 «Ενίσχυση για γεωργοπεριβαλλοντικές και κλιματικές 

υποχρεώσεις» του Μέτρου 10 «Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα» του ΠΑΑ 2014 

– 2022, όπως τροποποιείται βάσει της παρούσας απόφασης για την 1η τροποποίηση της υπ’ 

αρ. 1425/240779/08.08.2024 Απόφασης Ένταξης Πράξεων & Ανάκληση Ένταξης Πράξεων, 

επτά χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι (7.276) δικαιούχων, έναντι των επτά χιλιάδων 

διακοσίων τριάντα δύο (7.232) πράξεων (δικαιούχων) της υπ’ αρ. 1425/240779/08.08.2024 

Απόφασης. 

Η συνολική Δημόσια Δαπάνη (ΔΔ) των παραπάνω ενταγμένων πράξεων στο πλαίσιο της 

υπ’ αρ. 961/130274/10.05.2024 4ης Πρόσκλησης της Δράσης 10.1.04, όπως τροποποιείται 

βάσει της παρούσας απόφασης, ανέρχεται στα σαράντα τρία εκατομμύρια επτακόσιες 

είκοσι χιλιάδες τριακόσια ενενήντα δύο ευρώ (43.720.392 €), έναντι συνολικής Δημόσιας 

Δαπάνης σαράντα τριών εκατομμυρίων επτακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων 

πενήντα έξι ευρώ (43.758.456 € ) της υπ’ αρ. 1425/240779/08.08.2024  Απόφασης Ένταξης 

Πράξεων. 

2. Την αντικατάσταση της  παραγράφου «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» ως ακολούθως: 

«Ο συνολικός προϋπολογισμός των ενταγμένων πράξεων, όπως διαμορφώνεται βάσει της 

παρούσας απόφασης, που προτείνεται για τροποποίηση της εγγραφής στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων  (ΠΔΕ) και πιο συγκεκριμένα στη ΣΑ 082/1 για τον Κωδικό Έργου 

2024ΣΕ08210029, ανέρχεται στα σαράντα τρία εκατομμύρια επτακόσιες είκοσι χιλιάδες 

τριακόσια ενενήντα δύο ευρώ (43.720.392 €) μειωμένος κατά  τριάντα οκτώ χιλιάδες 

εξήντα τέσσερα ευρώ (38.064 €) σε σχέση με τον συνολικό προϋπολογισμό (ΔΔ) ύψους 

σαράντα τριών εκατομμυρίων επτακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα έξι 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[4] 
 

ευρώ (43.758.456 €)  των ενταγμένων πράξεων της υπ’ αρ. 1425/240779/08.08.2024 

Απόφασης Ένταξης Πράξεων». 

3. Την αντικατάσταση της παραγράφου «ΕΝΑΡΞΗ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ» 

ως ακολούθως: 

«Οι υποχρεώσεις και δεσμεύσεις των νέων δικαιούχων (αποδέκτες ολικής ή μερικής 

μεταβίβασης εκμετάλλευσης) του Παραρτήματος Ι της παρούσας Απόφασης, εκκινούν 

από την ημερομηνία μεταβίβασης και λήγουν την 15η Φεβρουαρίου 2025. Οι νέοι 

δικαιούχοι επίσης αποδέχονται την ανάληψη όλων των δικαιωμάτων, των δεσμεύσεων 

και των υποχρεώσεων του μεταβιβαστή, όπως αυτά απορρέουν από την έννομη σχέση 

μεταξύ του μεταβιβαστή και της αρμόδιας αρχής, την οποία δημιουργεί η παρούσα. 

Για τους λοιπούς δικαιούχους του Παραρτήματος Ι και του Παραρτήματος «Κατάλογος 

δικαιούχων» της υπ’ αρ. 1425/240779/08.08.2024 Απόφασης Ένταξης Πράξεων, όπως 

τροποποιείται βάσει της παρούσας απόφασης, οι διετούς διάρκειας υποχρεώσεις και 

δεσμεύσεις που εκκινούσαν την 16η Φεβρουαρίου 2022 παρατείνονται κατά ένα έτος, και 

η λήξη της τριετούς περιόδου δεσμεύσεων γίνεται την 15η Φεβρουαρίου 2025. 

Β. Την τροποποίηση του Παραρτήματος «Κατάλογος δικαιούχων» της υπ’ αρ. 

1425/240779/08.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΛΟΙ4653ΠΓ-9ΨΠ) Απόφασης Ένταξης Πράξεων ως 

ακολούθως: 

1. Την τροποποίηση της στήλης «Επιλέξιμο ποσό Δημόσιας Δαπάνης» διακοσίων 

εβδομήντα ένα (271) ενταγμένων πράξεων (παλαιοί δικαιούχοι) για τους παρακάτω 

λόγους: 

α. τροποποίηση του προϋπολογισμού του Τεχνικού Δελτίου (ΤΔ) λόγω μεταβολών του 

φυσικού αντικειμένου από το έτος εφαρμογής 2024, σε δικαιούχους των οποίων τα 

αιτήματα τροποποίησης ΤΔ, συμπεριλαμβανομένων των αιτημάτων μερικής 

μεταβίβασης και αποδοχής (μερικής ή/και ολικής) μεταβίβασης, υποβλήθηκαν και 

εγκρίθηκαν μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος (ΠΣ) που υποστηρίζει την υλοποίηση 

της Δράσης 10.1.04.  

β. μείωση του προϋπολογισμού του ΤΔ στο ύψος των αιτημάτων πληρωμής των 

δικαιούχων για το έτος εφαρμογής 2023.  

γ. μείωση του προϋπολογισμού του ΤΔ από το έτος εφαρμογής 2024 λόγω διαπίστωσης 

σοβαρών αποκλίσεων σε σχέση με τους όρους ένταξης της πράξης κατά τη διαδικασία 

παρακολούθησης και ελέγχου της πορείας υλοποίησης της, η οποία οδηγεί σε 

τροποποίηση της πράξης και επιφέρει τις προβλεπόμενες κυρώσεις του άρθρου 16, παρ. 

ΣΤ της υπ’ αρ. 2459/371456/22.12.2021 (Β΄ 6311) υπουργικής απόφασης, όπως 

τροποποιημένη ισχύει.  

Τα στοιχεία των  ως άνω τροποποιημένων πράξεων (δικαιούχων) παρατίθενται στο 

Παράρτημα Ι της παρούσας.  

2. Την προσθήκη εκατόν τριάντα ένα πράξεων (131) (νέοι δικαιούχοι) και, ως εκ τούτου, 

την ένταξη αυτών στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 961/130274/10.05.2024 4ης Πρόσκλησης της 

Δράσης 10.1.04, των οποίων τα αιτήματα αποδοχής μεταβίβασης (μερικής ή ολικής) 

υποβλήθηκαν και εγκρίθηκαν μέσω του ΠΣ που υποστηρίζει την υλοποίηση της Δράσης 

10.1.04. Οι εντάξεις των νέων δικαιούχων προέκυψαν από μεταβίβαση ήδη ενταγμένων 

εκμεταλλεύσεων δικαιούχων της υπ’ αρ. 1425/240779/08.08.2024 (ΑΔΑ:  9ΛΟΙ4653ΠΓ-9ΨΠ) 

Απόφασης Ένταξης Πράξεων. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[5] 
 

Τα στοιχεία των ως άνω εκατόν τριάντα ένα (131) νέων πράξεων (νέοι δικαιούχοι) 

παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της παρούσας. 

3. Τη διαγραφή  ογδόντα επτά (87) πράξεων (δικαιούχων) και, ως εκ τούτου, την ανάκληση 

ένταξης αυτών στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 961/130274/10.05.2024 4ης Πρόσκλησης της Δράσης 

10.1.04 για το έτος εφαρμογής 2024, για τους παρακάτω λόγους : 

α) έγκριση αιτήματος διακοπής ΤΔ που υποβλήθηκε μέσω του ΠΣ που υποστηρίζει την 

υλοποίηση της Δράσης 10.1.04, η οποία επιφέρει τις κυρώσεις της παρ. ΣΤ του Άρθρου 16, 

της υπ’ αρ. 2459/371456/22.12.2021 (Β΄ 6311) υπουργικής απόφασης, όπως 

τροποποιημένη ισχύει, εκτός των περιπτώσεων ανωτέρας βίας  

β) έγκριση αιτήματος διακοπής ΤΔ λόγω ανωτέρας βίας που υποβλήθηκε μέσω του ΠΣ  

γ) έγκριση αιτήματος ολικής μεταβίβασης συμπεριλαμβανομένης της μεταβίβασης λόγω 

ανωτέρας βίας το οποίο υποβλήθηκε μέσω του ΠΣ  

δ) διαπίστωση σοβαρών αποκλίσεων σε σχέση με τους όρους ένταξης της πράξης κατά τη 

διαδικασία παρακολούθησης και ελέγχου της πορείας υλοποίησής της, η οποία επιφέρει τις 

κυρώσεις της παρ. ΣΤ του Άρθρου 16 της υπ’ αρ. 2459/371456/22.12.2021 (Β΄ 6311)  

υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιημένη ισχύει. 

Τα στοιχεία ογδόντα επτά (87) ως άνω ανακληθέντων πράξεων παρατίθενται στο 

Παράρτημα ΙΙ της παρούσας.  

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ΄αρ. 1425/240779/08.08.2024 (ΑΔΑ:  

9ΛΟΙ4653ΠΓ-9ΨΠ) Απόφαση Ένταξης Πράξεων. 

Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί στις ιστοσελίδες του ΥπΑΑΤ www.minagric.gr, του ΠΑΑ 

www.agrotikianaptixi.gr και του ΟΠΕΚΕΠΕ www.opekepe.gr. 

Ο ΠΡΟЇΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ     
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ   

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

Κωνσταντίνος Μίχος 

 

 

Συνημμένα:  

α. Παράρτημα Ι – Κατάλογος δικαιούχων (κωδικοί ΟΠΣΑΑ) της υπ’ αρ. 

961/130274/10.05.2024 4ης Πρόσκλησης της Δράσης 10.1.04 «Μείωση της ρύπανσης νερού 

από γεωργική δραστηριότητα» με τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο (ΤΔ) από το έτος 

εφαρμογής 2024, συμπεριλαμβανομένων των νέων δικαιούχων.  

β. Παράρτημα ΙΙ – Κατάλογος δικαιούχων (κωδικοί ΟΠΣΑΑ) της υπ’ αρ.  

961/130274/10.05.2024 4ης Πρόσκλησης της Δράσης 10.1.04 «Μείωση της ρύπανσης νερού 

από γεωργική δραστηριότητα» των οποίων η ένταξη ανακαλείται από το έτος εφαρμογής 

2024.  

 

 

 

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.opekepe.gr/
ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[6] 
 

Παράρτημα Ι 

Κατάλογος δικαιούχων (κωδικοί ΟΠΣΑΑ) της υπ’ αρ. 961/130274/10.05.2024 4ης 

Πρόσκλησης της Δράσης 10.1.04 "Μείωσης της ρύπανσης νερού από γεωργική 

δραστηριότητα" με τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο (ΤΔ) από το έτος εφαρμογής 2024, 

συμπεριλαμβανομένων και των νέων δικαιούχων 

Α/Α 
Κωδικός 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

Επιλέξιμο ποσό 
Δημόσιας 
Δαπάνης (ΔΔ) Αιτία Τροποποίησης 

1 0046415073 120,00 Ένταξη Νέου Δικαιούχου (Ε.Ν.Δ) 

2 0046415080 1.398,00 Ε.Ν.Δ. 

3 0046415127 1.500,00 Ε.Ν.Δ. 

4 0046415110 1.728,00 Ε.Ν.Δ. 

5 0046415103 3.024,00 Ε.Ν.Δ. 

6 0046415097 1.236,00 Ε.Ν.Δ. 

7 0046415158 378,00 Ε.Ν.Δ. 

8 0046415141 2.964,00 Ε.Ν.Δ. 

9 0046415134 3.090,00 Ε.Ν.Δ. 

10 0046415165 4.062,00 Ε.Ν.Δ. 

11 0046415172 1.026,00 Ε.Ν.Δ. 

12 0046415189 3.258,00 Ε.Ν.Δ. 

13 0046415196 7.608,00 Ε.Ν.Δ. 

14 0046415202 9.888,00 Ε.Ν.Δ. 

15 0046415219 3.366,00 Ε.Ν.Δ. 

16 0046415226 6.192,00 Ε.Ν.Δ. 

17 0046415233 3.120,00 Ε.Ν.Δ. 

18 0046415240 3.066,00 Ε.Ν.Δ. 

19 0046415257 2.880,00 Ε.Ν.Δ. 

20 0046415264 4.128,00 Ε.Ν.Δ. 

21 0046415271 1.758,00 Ε.Ν.Δ. 

22 0046415288 468,00 Ε.Ν.Δ. 

23 0046415295 3.930,00 Ε.Ν.Δ. 

24 0046415301 4.158,00 Ε.Ν.Δ. 

25 0046415318 1.230,00 Ε.Ν.Δ. 

26 0046415325 9.222,00 Ε.Ν.Δ. 

27 0046415332 3.492,00 Ε.Ν.Δ. 

28 0046415349 1.026,00 Ε.Ν.Δ. 

29 0046415356 2.958,00 Ε.Ν.Δ. 

30 0046415363 2.256,00 Ε.Ν.Δ. 

31 0046415370 5.808,00 Ε.Ν.Δ. 

32 0046415387 3.522,00 Ε.Ν.Δ. 

33 0046415394 4.410,00 Ε.Ν.Δ. 

34 0046415400 5.724,00 Ε.Ν.Δ. 

35 0046415417 1.800,00 Ε.Ν.Δ. 

36 0046415424 4.374,00 Ε.Ν.Δ. 

37 0046415431 3.126,00 Ε.Ν.Δ. 

38 0046415455 3.924,00 Ε.Ν.Δ. 

39 0046415448 780,00 Ε.Ν.Δ. 

40 0046415462 3.294,00 Ε.Ν.Δ. 

41 0046415479 1.800,00 Ε.Ν.Δ. 

42 0046415486 1.140,00 Ε.Ν.Δ. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[7] 
 

43 0046415493 4.518,00 Ε.Ν.Δ. 

44 0046415509 1.050,00 Ε.Ν.Δ. 

45 0046415516 1.860,00 Ε.Ν.Δ. 

46 0046415523 732,00 Ε.Ν.Δ. 

47 0046415530 3.072,00 Ε.Ν.Δ. 

48 0046415547 3.012,00 Ε.Ν.Δ. 

49 0046415554 1.200,00 Ε.Ν.Δ. 

50 0046415561 5.304,00 Ε.Ν.Δ. 

51 0046415578 750,00 Ε.Ν.Δ. 

52 0046415585 5.562,00 Ε.Ν.Δ. 

53 0046415592 7.830,00 Ε.Ν.Δ. 

54 0046415608 834,00 Ε.Ν.Δ. 

55 0046415615 2.910,00 Ε.Ν.Δ. 

56 0046415622 1.200,00 Ε.Ν.Δ. 

57 0046415646 3.144,00 Ε.Ν.Δ. 

58 0046415639 1.800,00 Ε.Ν.Δ. 

59 0046415653 2.400,00 Ε.Ν.Δ. 

60 0046415660 1.566,00 Ε.Ν.Δ. 

61 0046415677 4.590,00 Ε.Ν.Δ. 

62 0046415684 3.426,00 Ε.Ν.Δ. 

63 0046415691 1.236,00 Ε.Ν.Δ. 

64 0046415714 2.814,00 Ε.Ν.Δ. 

65 0046415707 2.358,00 Ε.Ν.Δ. 

66 0046415721 108,00 Ε.Ν.Δ. 

67 0046415745 3.576,00 Ε.Ν.Δ. 

68 0046415738 6.612,00 Ε.Ν.Δ. 

69 0046415752 2.640,00 Ε.Ν.Δ. 

70 0046415769 2.976,00 Ε.Ν.Δ. 

71 0046415776 3.048,00 Ε.Ν.Δ. 

72 0046415783 3.060,00 Ε.Ν.Δ. 

73 0046415790 2.424,00 Ε.Ν.Δ. 

74 0046415806 1.206,00 Ε.Ν.Δ. 

75 0046415813 4.710,00 Ε.Ν.Δ. 

76 0046415820 1.002,00 Ε.Ν.Δ. 

77 0046415837 1.230,00 Ε.Ν.Δ. 

78 0046415844 612,00 Ε.Ν.Δ. 

79 0046415851 240,00 Ε.Ν.Δ. 

80 0046415868 5.922,00 Ε.Ν.Δ. 

81 0046415875 8.976,00 Ε.Ν.Δ. 

82 0046415882 1.278,00 Ε.Ν.Δ. 

83 0046415899 1.926,00 Ε.Ν.Δ. 

84 0046415905 1.560,00 Ε.Ν.Δ. 

85 0046415912 612,00 Ε.Ν.Δ. 

86 0046415929 1.260,00 Ε.Ν.Δ. 

87 0046415936 2.730,00 Ε.Ν.Δ. 

88 0046415943 1.008,00 Ε.Ν.Δ. 

89 0046415950 3.462,00 Ε.Ν.Δ. 

90 0046415967 6.990,00 Ε.Ν.Δ. 

91 0046415974 480,00 Ε.Ν.Δ. 

92 0046415981 1.884,00 Ε.Ν.Δ. 

93 0046415998 4.668,00 Ε.Ν.Δ. 

94 0046416001 900,00 Ε.Ν.Δ. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[8] 
 

95 0046416018 2.130,00 Ε.Ν.Δ. 

96 0046416025 600,00 Ε.Ν.Δ. 

97 0046416032 1.386,00 Ε.Ν.Δ. 

98 0046416049 600,00 Ε.Ν.Δ. 

99 0046416056 4.878,00 Ε.Ν.Δ. 

100 0046416063 5.478,00 Ε.Ν.Δ. 

101 0046416070 3.450,00 Ε.Ν.Δ. 

102 0046416087 1.326,00 Ε.Ν.Δ. 

103 0046416094 1.308,00 Ε.Ν.Δ. 

104 0046416100 540,00 Ε.Ν.Δ. 

105 0046416117 1.200,00 Ε.Ν.Δ. 

106 0046416124 2.430,00 Ε.Ν.Δ. 

107 0046416131 2.088,00 Ε.Ν.Δ. 

108 0046416148 5.226,00 Ε.Ν.Δ. 

109 0046416155 1.368,00 Ε.Ν.Δ. 

110 0046416162 12.456,00 Ε.Ν.Δ. 

111 0046416179 8.352,00 Ε.Ν.Δ. 

112 0046416186 996,00 Ε.Ν.Δ. 

113 0046416193 1.128,00 Ε.Ν.Δ. 

114 0046416209 2.592,00 Ε.Ν.Δ. 

115 0046416216 600,00 Ε.Ν.Δ. 

116 0046416223 930,00 Ε.Ν.Δ. 

117 0046416230 5.748,00 Ε.Ν.Δ. 

118 0046416247 1.440,00 Ε.Ν.Δ. 

119 0046416254 4.638,00 Ε.Ν.Δ. 

120 0046416261 3.216,00 Ε.Ν.Δ. 

121 0046416278 7.434,00 Ε.Ν.Δ. 

122 0046416285 1.344,00 Ε.Ν.Δ. 

123 0046416292 1.548,00 Ε.Ν.Δ. 

124 0046416308 2.160,00 Ε.Ν.Δ. 

125 0046416315 2.370,00 Ε.Ν.Δ. 

126 0046416322 840,00 Ε.Ν.Δ. 

127 0046416339 7.902,00 Ε.Ν.Δ. 

128 0046416346 534,00 Ε.Ν.Δ. 

129 0046416353 2.448,00 Ε.Ν.Δ. 

130 0046416360 4.722,00 Ε.Ν.Δ. 

131 0046416377 900,00 Ε.Ν.Δ. 

Α/Α 
Κωδικός 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

Επιλέξιμο ποσό 
Δημόσιας 
Δαπάνης (ΔΔ) 
(Τρεχ.Απόφαση) Αιτία Τροποποίησης 

132 0046173805 3.384,00 
Τροποποίηση Προυπολογισμού Τεχνικού 
Δελτίου (Τ.Π.Τ.Δ.) 

133 0046174628 6.390,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

134 0046174659 3.384,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

135 0046175694 1.050,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

136 0046175984 5.508,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

137 0046176608 2.298,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

138 0046176615 3.162,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

139 0046176653 3.438,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

140 0046176820 5.058,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

141 0046176998 1.872,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

142 0046177520 6.810,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[9] 
 

143 0046177711 5.034,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

144 0046177995 5.712,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

145 0046178442 9.786,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

146 0046178480 4.500,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

147 0046178909 4.110,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

148 0046179098 4.560,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

149 0046179173 8.826,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

150 0046179265 3.042,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

151 0046179333 6.570,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

152 0046180049 8.544,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

153 0046180209 5.886,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

154 0046180711 5.664,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

155 0046180933 276,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

156 0046181176 1.770,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

157 0046181657 3.018,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

158 0046181695 32.226,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

159 0046181770 7.542,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

160 0046181862 1.656,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

161 0046182081 2.742,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

162 0046182272 15.480,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

163 0046182296 9.066,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

164 0046182579 8.382,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

165 0046182746 3.708,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

166 0046182760 12.948,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

167 0046182913 6.480,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

168 0046182944 3.162,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

169 0046183439 4.104,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

170 0046184160 8.730,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

171 0046184177 5.760,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

172 0046184214 2.316,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

173 0046184689 5.580,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

174 0046184771 20.322,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

175 0046185082 3.516,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

176 0046185266 23.406,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

177 0046185693 5.184,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

178 0046185921 13.734,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

179 0046186034 2.466,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

180 0046186041 1.878,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

181 0046186102 10.980,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

182 0046186423 26.628,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

183 0046186911 1.626,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

184 0046187291 6.714,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

185 0046187321 8.766,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

186 0046187529 2.514,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

187 0046188670 13.050,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

188 0046188717 14.958,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

189 0046190260 12.222,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

190 0046190383 3.348,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

191 0046191212 3.258,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

192 0046191649 1.254,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

193 0046191700 2.892,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

194 0046192028 5.598,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[10] 
 

195 0046192134 8.622,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

196 0046192158 5.760,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

197 0046192189 5.994,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

198 0046192226 6.456,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

199 0046192233 10.008,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

200 0046192615 834,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

201 0046192998 5.460,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

202 0046193025 12.366,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

203 0046193179 1.032,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

204 0046193476 6.732,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

205 0046194176 4.620,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

206 0046194220 6.528,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

207 0046194695 4.440,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

208 0046194725 9.672,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

209 0046194756 25.104,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

210 0046194909 9.144,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

211 0046194978 12.876,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

212 0046195111 5.658,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

213 0046196156 3.528,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

214 0046196736 4.332,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

215 0046196996 21.546,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

216 0046197320 9.210,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

217 0046197351 4.344,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

218 0046197726 8.628,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

219 0046198099 2.214,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

220 0046198181 4.704,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

221 0046198198 2.478,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

222 0046198648 1.914,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

223 0046199287 480,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

224 0046199713 4.050,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

225 0046200358 5.694,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

226 0046200365 1.692,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

227 0046200518 1.470,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

228 0046200723 5.904,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

229 0046200754 2.424,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

230 0046201249 3.624,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

231 0046201430 7.302,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

232 0046201454 2.844,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

233 0046201997 750,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

234 0046202062 2.160,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

235 0046202154 16.170,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

236 0046202741 6.540,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

237 0046203007 6.216,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

238 0046203540 5.700,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

239 0046203618 4.332,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

240 0046204349 12.072,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

241 0046204448 7.122,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

242 0046204554 2.250,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

243 0046204776 6.804,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

244 0046204844 9.066,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

245 0046204882 22.122,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

246 0046204899 27.732,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[11] 
 

247 0046204912 4.248,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

248 0046205032 8.148,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

249 0046205063 2.292,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

250 0046206169 2.274,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

251 0046206541 7.986,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

252 0046207234 3.528,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

253 0046207975 4.956,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

254 0046207982 4.500,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

255 0046208057 5.658,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

256 0046208491 5.802,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

257 0046208507 8.790,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

258 0046208736 9.792,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

259 0046209214 3.906,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

260 0046209221 4.506,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

261 0046209528 5.718,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

262 0046210135 7.104,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

263 0046210654 10.758,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

264 0046210715 13.716,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

265 0046210807 5.976,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

266 0046210876 3.276,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

267 0046211071 1.458,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

268 0046211217 4.872,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

269 0046211231 810,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

270 0046211613 6.084,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

271 0046211637 6.198,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

272 0046211910 8.304,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

273 0046211941 34.500,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

274 0046212078 2.568,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

275 0046212214 5.754,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

276 0046212504 3.816,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

277 0046212733 4.428,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

278 0046212764 5.760,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

279 0046212849 2.838,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

280 0046213396 4.254,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

281 0046213716 20.466,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

282 0046214652 3.186,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

283 0046214843 6.354,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

284 0046214997 14.742,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

285 0046215048 6.714,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

286 0046215055 12.654,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

287 0046215420 5.454,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

288 0046215680 3.684,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

289 0046215864 6.534,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

290 0046216397 966,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

291 0046217660 8.196,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

292 0046217677 1.776,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

293 0046218100 6.516,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

294 0046218421 2.112,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

295 0046219329 16.668,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

296 0046219367 2.670,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

297 0046219671 618,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

298 0046219756 4.272,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[12] 
 

299 0046219930 6.000,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

300 0046220417 11.628,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

301 0046220622 4.560,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

302 0046220769 3.504,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

303 0046221186 780,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

304 0046221261 6.522,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

305 0046221308 6.228,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

306 0046221346 3.120,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

307 0046221377 660,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

308 0046221384 4.782,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

309 0046221414 5.148,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

310 0046221896 3.984,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

311 0046222442 9.756,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

312 0046223098 3.786,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

313 0046223111 3.852,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

314 0046224422 3.618,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

315 0046224842 9.672,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

316 0046225443 7.956,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

317 0046225689 11.100,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

318 0046226426 9.492,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

319 0046226433 4.992,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

320 0046226631 4.284,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

321 0046227041 4.932,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

322 0046227164 13.032,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

323 0046227171 3.978,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

324 0046227812 69.894,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

325 0046227829 1.362,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

326 0046227874 8.430,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

327 0046227966 4.386,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

328 0046228239 8.334,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

329 0046228505 2.898,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

330 0046229120 10.104,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

331 0046229779 5.502,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

332 0046230232 5.880,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

333 0046230454 20.040,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

334 0046230478 4.920,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

335 0046230508 4.536,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

336 0046230874 6.258,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

337 0046231048 8.118,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

338 0046231215 3.108,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

339 0046231529 4.284,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

340 0046231536 4.518,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

341 0046231673 1.896,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

342 0046231888 5.508,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

343 0046231901 1.308,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

344 0046232533 7.398,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

345 0046233172 912,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

346 0046233554 1.758,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

347 0046233585 5.094,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

348 0046234230 10.728,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

349 0046234322 9.846,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

350 0046234360 11.058,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[13] 
 

351 0046234544 10.848,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

352 0046235220 3.516,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

353 0046235237 4.572,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

354 0046235299 13.998,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

355 0046235428 3.936,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

356 0046235442 6.582,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

357 0046235756 3.006,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

358 0046235831 1.716,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

359 0046236364 5.484,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

360 0046236371 7.530,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

361 0046236494 13.956,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

362 0046237002 3.768,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

363 0046237095 25.698,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

364 0046237354 7.470,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

365 0046237521 2.730,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

366 0046237682 3.120,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

367 0046237729 5.646,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

368 0046237897 1.704,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

369 0046237903 7.326,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

370 0046238108 6.774,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

371 0046238207 5.136,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

372 0046238429 5.790,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

373 0046238498 1.962,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

374 0046238511 2.346,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

375 0046238962 2.166,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

376 0046238986 9.624,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

377 0046239167 17.040,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

378 0046239501 1.788,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

379 0046239853 7.356,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

380 0046239969 3.396,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

381 0046240354 7.698,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

382 0046240903 1.650,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

383 0046240910 4.242,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

384 0046240958 384,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

385 0046241139 702,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

386 0046241153 3.162,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

387 0046241436 5.238,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

388 0046242822 11.502,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

389 0046243232 180,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

390 0046244710 3.792,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

391 0046245083 5.076,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

392 0046245137 2.226,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

393 0046245151 5.328,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

394 0046245212 3.294,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

395 0046245472 7.296,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

396 0046246264 8.028,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

397 0046246288 5.154,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

398 0046246295 8.052,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

399 0046246639 2.916,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

400 0046246684 7.260,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

401 0046248046 540,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

402 0046248183 30.924,00 Τ.Π.Τ.Δ. 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[14] 
 

 

Παράρτημα ΙΙ 

Κατάλογος δικαιούχων (κωδικοί ΟΠΣΑΑ) της υπ’ αρ. 961/130274/10.05.2024 4ης 

Πρόσκλησης της Δράσης 10.1.04 "Μείωσης της ρύπανσης νερού από γεωργική 

δραστηριότητα" των οποίων η ένταξη ανακαλείται από το έτος εφαρμογής 2024 

  

Α/Α Κωδικός Ο.Π.Σ.Α.Α. 

1 0046178527 

2 0046178695 

3 0046179050 

4 0046182692 

5 0046182722 

6 0046182852 

7 0046183743 

8 0046184580 

9 0046185204 

10 0046187000 

11 0046187284 

12 0046187871 

13 0046189127 

14 0046189332 

15 0046190352 

16 0046192547 

17 0046193124 

18 0046193360 

19 0046194527 

20 0046194930 

21 0046196538 

22 0046196712 

23 0046196729 

24 0046197269 

25 0046197658 

26 0046197788 

27 0046198358 

28 0046198426 

29 0046200129 

30 0046200389 

31 0046200822 

32 0046204103 

33 0046206206 

34 0046207722 

35 0046208095 

36 0046208316 

37 0046208767 

38 0046209139 

39 0046210302 

40 0046212023 

41 0046212191 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[15] 
 

42 0046212498 

43 0046213235 

44 0046213785 

45 0046214300 

46 0046215123 

47 0046215390 

48 0046215758 

49 0046216434 

50 0046216465 

51 0046216519 

52 0046217172 

53 0046218803 

54 0046220905 

55 0046221223 

56 0046222473 

57 0046222787 

58 0046222954 

59 0046223128 

60 0046223180 

61 0046226716 

62 0046227843 

63 0046227898 

64 0046228192 

65 0046228567 

66 0046229748 

67 0046230089 

68 0046230287 

69 0046231055 

70 0046232823 

71 0046233950 

72 0046233981 

73 0046234612 

74 0046235664 

75 0046235961 

76 0046235992 

77 0046236401 

78 0046236883 

79 0046237392 

80 0046238092 

81 0046238641 

82 0046239617 

83 0046241894 

84 0046243744 

85 0046246257 

86 0046246622 

87 0046248015 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7



[16] 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 

Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 

2. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δομοκού 5, 104 45 ΑΘΗΝΑ 

- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 

3. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Αρκαδίας 

4. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Αχαΐας  

5. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Βοιωτίας 

6. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Δράμας 

7. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Δυτικής Αττικής 

8. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Έβρου 

9. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Ευβοίας 

10. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Ηλείας 

11. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Θεσσαλονίκης 

12. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Καβάλας 

13. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Καρδίτσας 

14. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Κιλκίς 

15. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Κοζάνης 

16. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Λαρίσης 

17. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Μαγνησίας 

18. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Ξάνθης 

19. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Ορεστιάδας 

20. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Πέλλας - Γιαννιτσών 

21. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Πέλλας - Έδεσσας 

22. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Ροδόπης 

23. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Σερρών 

24. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Τρικάλων 

25. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Φθιώτιδας 

26. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Φλώρινας 

27. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Χαλκιδικής 

 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Υπουργού, κ. Κ. Τσιάρα 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών, κ. Δ. Παπαγιαννίδη 

3. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης κ. Χρ. Παπαδημητρίου 

5. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Σ. Νικολάου 

6. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027   

     - Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών & Πληροφοριακών Συστημάτων  

     - Μονάδα Προγραμματισμού 

7. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων 

 

ΑΔΑ: ΡΣ1Ψ4653ΠΓ-ΣΦ7


		2024-11-27T15:59:45+0200
	Athens




